1

01 октября 2020 года                                                                                          № 33 (369)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.09.2020             п. Причулымский           № Вн-8Р

О внесении изменений в решение Причулымского
сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-
91Р «О формировании расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц
Причулымского сельсовета, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих Причулымского сельсовета»

В соответствии с законом Красноярского края от
02.04.2020 № 9-3811 «О внесении изменений в Закон
края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов», руководствуясь статьями 20,
24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Причулымского сельского Совета
депутатов от 30.01.2013 года № 25-91Р «О
формировании расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц Причулымского
сельсовета, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих
Причулымского сельсовета» (далее – Решение)
следующие изменения:
1.1. в приложении 2 «Положение об установлении
размеров оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц Причулымского сельсовета,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе»:
п. 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного вознаграждения выборных
должностных лиц устанавливаются в следующих
размерах:

Наименование должности
Размер денежного
вознаграждения,
руб. в месяц <*>

Глава Причулымского
сельсовета

18802

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета
предельного размера фонда оплаты труда,
утвержденного постановлением Совета Администрации
Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О

нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных

служащих» Причулымский сельсовет относится к
восьмой группе по оплате труда.»;
1.2. в приложении 3 «Положение об установлении
размеров оплаты труда муниципальных служащих
Причулымского сельсовета»:
1.2.1 статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Значения размеров должностных окладов
муниципальных служащих
Должностные оклады муниципальных служащих имеют
следующие размеры:

Наименование должности Размер
оклада,
руб. <*>

Заместитель главы сельсовета 5195

Обеспечивающие специалисты:

Главный бухгалтер 4701

Бухгалтер 4235

Специалист 1 категории 4235

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета
предельного размера фонда оплаты труда,
утвержденного постановлением Совета Администрации
Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О

нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных
служащих» Причулымский сельсовет относится к
восьмой группе по оплате труда.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на постоянную комиссию Причулымского
сельского Совета депутатов по экономической и
бюджетной политике, муниципальному имуществу,
сельскому хозяйству, землепользованию и охране
окружающей среды.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день,
следующий за днем его официального опубликования в
информационном листе «Причулымский вестник»,
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.ru, и
распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов        В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета       Т.И.Осипова

http://adm-prichulim.ru/

 2

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.09.2020          п.Причулымский               № Вн-9Р

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору
кандидатур на должность Главы Причулымского
сельсовета Ачинского района Красноярского края

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Ачинского районного Совета
депутатов от 22.06.2015 № 44-177Р «Об утверждении
Положения  о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Причулымского
сельсовета Ачинского района»,  руководствуясь
статьями 11, 20, 24 Устава Причулымского сельсовета
Ачинского района Красноярского края, Причулымский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору
кандидатур на должность Главы Причулымского
сельсовета Ачинского района в составе:
1) Болтис Любови Петровны, депутат Причулымского
сельского Совета депутатов;
2) Зуевой Ольги Григорьевны, депутат Причулымского
сельского Совета депутатов;
3) Сороковикова Виктора Николаевича, депутат
Причулымского сельского Совета депутатов.
2. Решение вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в информационном листе
«Причулымский вестник» и размещению на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского
района Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов       В.Н.Сороковиков

ОБЪЯВЛЕНИЕ

10 ноября 2020 года в 14.00 часов по адресу:

Красноярский края, Ачинский район, п.Причулымский,
ул. Просвещения, 20, администрация Причулымского
сельсовета, состоится конкурс по отбору кандидатур на
должность Главы Причулымского сельсовета Ачинского
района Красноярского края (далее – Главы
Причулымского сельсовета).
Заявления от кандидатов для участия в конкурсе
принимаются до 03 ноября 2020 года включительно в

рабочие дни с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00
час., в пятницу с 8.00 до 12.00 час.  по адресу:
Красноярский край Ачинский район, п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20, администрация Причулымского
сельсовета.
Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту
проведения конкурса и обратно, наем жилого
помещения, проживание, пользование услугами
средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты
(далее также – конкурсанты) производят за свой счет.
Спорные вопросы, связанные с проведением конкурса,
рассматриваются в судебном порядке.
Для участия в конкурсе кандидат представляет
следующие документы:
1) личное заявление на участие в конкурсе
(Приложение 1);

2) собственноручно заполненную и подписанную
анкету  с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт.
(Приложение  2);
2.1) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или)
факта уголовного преследования либо о прекращении
уголовного преследования по форме, утвержденной
административным регламентом Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
предоставлению государственной услуги по выдаче
справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта
уголовного преследования, утвержденной приказом
МВД Российской Федерации от 07.11.2011 № 1121 «Об
утверждении административного регламента
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по предоставлению государственной услуги по выдаче
справок о наличии (отсутствии) судимости или факта
уголовного преследования либо о прекращении
уголовного преследования»;
3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное
образование, стаж работы и квалификацию (при
наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий
трудовую (служебную) деятельность гражданина;
5) документ, подтверждающий представление
Губернатору Красноярского края сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, полученных кандидатом, его супругой
(супругом), несовершеннолетними детьми, в
соответствии с законом Красноярского края, а также
копии указанных документов.
Также подаются копии документов, указанных в
подпунктах 3 и 4 настоящего пункта.
По желанию кандидата им могут быть представлены
документы о дополнительном профессиональном
образовании, о присвоении ученой степени, ученого
звания, о награждении наградами и присвоении
почетных званий и иные документы, характеризующие
его личность, профессиональную подготовку.
В качестве конкурсного задания кандидат представляет
разработанную им программу действий, направленную
на улучшение социально-экономической ситуации в
муниципальном образовании Причулымский сельсовет
(далее - Программа).
Программа обязательно должна содержать:
1) оценку текущего социально-экономического
состояния  муниципального образования;
2) описание основных социально-экономических
проблем муниципального образования;
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер,
направленных на улучшение социально-экономического
положения и решение основных проблем
муниципального образования;
4) предполагаемую структуру местной администрации;
5) предполагаемые сроки реализации Программы.
Программа подписывается кандидатом и
представляется Комиссии в день проведения конкурса.

 Указанные документы,  кандидат представляет лично.

Заявление на участие в конкурсе и анкету можно взять
в администрации Причулымского сельсовета (кабинет
бухгалтерии) или скачать на официальном сайте
администрации Причулымского сельсовета (http://adm-
prichulim.ru/) в рубрике Выборы – Избрание Главы
сельсовета из числа кандидатов, представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

 3